Câmara Municipal de Várzea Paulista
Estado de São Paulo

1

EXPEDIENTE REQUERIMENTO Nº 32/2025
DATA 05-11-2025
PROTOCOLO Nº 11177

CONSIDERANDO o Requerimento Legislativo nº 27/2025, aprovado

por este Plenário, que instituiu a realização de Sessão Solene em alusão ao “Novembro Azul”, no

dia 14 de novembro de 2025;

 CONSIDERANDO que o tema em questão foi abordado em evento

promovido pela Prefeitura Municipal de Várzea Paulista, com o mesmo objetivo e abrangência,

no último dia 10 de novembro;

 CONSIDERANDO a decisão da Presidência desta Casa de unir esforços

e realizar a homenagem de forma conjunta com o Poder Executivo Municipal;

 CONSIDERANDO, ainda, o disposto no Ato da Presidência nº 03/2025,

que convidou todos os servidores do sexo masculino, efetivos e comissionados, da Câmara

Municipal de Várzea Paulista, a participarem da palestra sobre prevenção ao câncer de próstata,

realizada no referido dia 10 de novembro de 2025, às 8h00, no Plenário desta Casa Legislativa,

em parceria com a Prefeitura Municipal;

Assim sendo,

 REQUEIRO, na forma do art. 193, inciso III, do Regimento Interno

desta Câmara Municipal, o cancelamento da referida Sessão Solene, para fins de adequação da

agenda institucional e otimização das ações alusivas à campanha “Novembro Azul”.

                                   Sala das Sessões, 05 de novembro de 2025.

(ELISEU NOTÁRIO ALVES)
Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista

DE-SE CIÊNCIA AO                                                                           LEITURA PROCEDIDA NA
                          DOUTO PLENÁRIO:                                                                               SESSÃO DE 11-11-2025

ELISEU NOTÁRIO ALVES                                                                                ELISEU NOTÁRIO ALVES
          PRESIDENTE            PRESIDENTE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

32
/2

02
5,

 P
ro

to
co

lo
:1

11
77

/2
02

5
pe

lo
 S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 P

Y
J0

-3
87

S
-0

W
58

-1
7V

Y

Câmara Municipal de Várzea Paulista
São Paulo

Câmara Municipal de Várzea Paulista, 5 de novembro de 2025
Avenida Fernão Dias Paes Leme, nº 284 – Centro – Várzea Paulista – S.P.

CEP 13.220-001 fone: 11-4596-9700 site: www.camaravarzea.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Várzea Paulista. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PYJ0387S0W5817VY, ou vá até o site
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: PYJ0-387S-0W58-17VY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

32
/2

02
5,

 P
ro

to
co

lo
:1

11
77

/2
02

5
pe

lo
 S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 P

Y
J0

-3
87

S
-0

W
58

-1
7V

Y

https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PYJ0387S0W5817VY
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PYJ0387S0W5817VY
		2025-11-05T14:23:12-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura